[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, FORNEÇA-NOS UM RELATÓRIO INFORMANDO
QUAIS FORAM OS VALORES ARRECADADOS COM MULTAS DE TRÂNSITO E QUAL FOI A DESTINAÇÃO DESTES VALORES ARRECADADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM NOS ÚLTIMOS 04 (QUATRO) ANOS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°    DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental de estilo, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que através da Secretaria competente, forneça-nos um relatório informando quais foram os valores arrecadados com multas de trânsito e qual foi a destinação destes valores arrecadados pela Prefeitura Municipal nos últimos 04 (quatro) anos.

Justifica-se o presente requerimento de informações sobre a arrecadação e a destinação provenientes das multas de trânsito no Município, tendo em vista a prerrogativa do Poder Legislativo de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como também de atender as indagações dos munícipes.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 13 de Fevereiro de 2017.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
[image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200- MOGI-MIRIM/ SP

[image: image2.png]